[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» мая 2016 г.                                                                                                     № 31
О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ КУПАЛЬНОГО СЕЗОНА  НА ТЕРРИТОРИИ БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2016 ГОДУ

В соответствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Губернатора Волгоградской области от 7 февраля 2014г. №104 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области», а также в целях обеспечения безопасности  населения на водоёмах Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области в период купального сезона 2016 года,
п о с т а н о в л я ю:

1. Определить сроки проведения купального сезона в период с 01.06.2016 г. по 01.09.2016 г.
2. Руководителям и педагогическим коллективам школ и иных детских учреждений организовать работу по вопросам предупреждения несчастных случаев на воде, обеспечить безопасность детей, охрану их жизни и здоровья.
3. Обеспечить оснащение мест с наибольшей вероятностью возникновения несчастных случаев на воде средствами наглядной агитации запрещающего характера.
4. Усилить контроль за проведением профилактических мероприятий, направленных на недопущение гибели людей на водных объектах и местах массового отдыха людей.

5. Не допускать размещение маломерных судов и гидроциклов, используемых с целью проката вне мест, разрешенных для использования.

6. Обеспечить доведение до населения правил безопасного поведения на воде и запреты купания в необорудованных для этого местах.
7. Категорически запретить продажу спиртных напитков в местах массового отдыха людей на воде.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Букановского

сельского поселения                                                                                  Е.А. Кошелева